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مطبوعات جهان

M i r r o r
        1

من اخراجش نمی‌کنم!

اریک تن‌هاخ سرمربی منچستریونایتد با وجود 
کسب نتایج ضعیف همچنان مورد حمایت سرجیم 
رتکلیف مالک عمده این باشگاه است. روزنامه 
میرر به نقل از رتکلیف تیتر زده: اخراج اریک؟ 
فقط رأی من نیست. او گفته در مورد تن‌هاخ افراد 

دیگری در باشگاه باید تصمیم بگیرند.

M U N D O
        2

محرمانه

روزنامه اسپانیایی موندو دپورتیوو که روزنامه نزدیک 
به باشگاه بارسلونا به حساب می‌آِید، تیتر یک 
خود را به وویچک شزنی دروازه‌بان جدید بارسلونا 
اختصاص داده و نوشته: شزنی، محرمانه! موندو 
نوشته این دروازه‌بان برای اولین بار در تمرین 
بارسا حاضر شد و احساس خوبی از حضور کنار 

هم تیمی‌های جدیدش داشت.

هری کین و 
رفقایش در 

تکرار فینال جام 
باشگاه‌های 
اروپای سال 

1982 در برابر 
قدرت دفاعی 

ویلا حرفی برای 
گفتن نداشتند

برنامه بازی

شاید فرصت آخر برای اریک تن‌هاخ 
باشد؛ مربی منچستریونایتد بشدت 
تحت فشار است که از بازی امروز 
عصر در زمین استون ویا نتیجه 
خ  سر شیاطین  بگیرد.  خوبی 
پنجشنبه‌شب برتری 2 بر صفر مقابل 
پورتو در لیگ اروپا را با تساوی 3 بر 3 
عوض کردند یک روز بعد از آنکه تیم 
اونای امری با غلبه بر بایرن‌مونیخ 
یکی از بزرگترین شگفتی‌های لیگ 

قهرمانان را رقم زد.
احتمالاً چشمان تیزبین سر جیم 
راتکلیف بازی را از نزدیک تماشا 
می‌کند و یک نتیجه بد دیگر برای 
کوبیدن آخرین میخ بر تابوت مربی 
هلندی کافی خواهد بود. اوضاع 
برای تن‌هاخ خوب به نظر می‌رسید 
اما ضربه سر پپه و دو گل از سامو 
اومورودیون میهمان را در وضعیت 
بهتری قرار داد تا اینکه گل هری 
مگوایر جان شیاطین را نجات داد. 

این دومین بازی هفته قبل بود که 
یونایتد سه‌گل خورد. در باخت 3 
بر صفر خانگی برابر تاتنهام برونو 
فرناندز به اشتباه اخراج شد و این 
تصمیم با تأخیر زیاد اصاح و کارت 

قرمز نادیده انگاشته شد.
بازی  چهار  در  منچستریونایتد 
آخرش در رقابت‌های مختلف نبرده 
و تا قبل از بازی‌های این هفته، در 
رده سیزدهم لیگ برتر قرار داشته. 
این تیم از 10 بازی اولش سه پیروزی 
به دست آورده و خیلی‌ها به اخراج 
رأی داده‌اند. می‌توانند  تن‌هاخ 
دلخوش باشند که دو کلین‌شیت 
پیاپی در خانه کریستال پالاس و 
ساوتهمپتون داشته‌اند و بیش از 
سه سال است که سه‌بار پیاپی در 
زمین تیم‌های حریف دروازه‌شان را 

بسته نگه نداشته‌اند.
هری کین و رفقایش در تکرار فینال 
جام باشگاه‌های اروپای سال 1982 
در برابر قدرت دفاعی ویا حرفی 
برای گفتن نداشتند و جان دوران، 
تعویضی طلایی ویا 9 دقیقه بعد 
از حضور در زمین تنها گل مسابقه 
را زد. تیم امری در شش تا از هفت 
مسابقه اخیرش برنده بوده ازجمله 
دوتا در لیگ قهرمانان و تنها استثنا 

تساوی 2 بر 2 هفته قبل مقابل 
ایپسویچ تاون بود که باعث شد 
نتوانند با لیورپول در صدرنشینی 

رقابت کنند.
به هر حال ویا در هر چهار بازی 
قبلی‌اش مقابل یونایتد بازنده 
بوده و با گل دیرهنگام اسکات 
مک‌تأمینای در فوریه گذشته 2 بر 
یک به میهمان باختند و نتیجه 
مشابهی در بازی امروز می‌تواند 
وقت بیشتری برای مربی هلندی 

. د بخر

زمان زیادی نگذشت از اینکه کارت قرمز و محرومیت سه‌جلسه‌ای برونو فرناندز لغو شود و دوباره کاپیتان شیاطین سرخ مقابل پورتو اخراج شد هرچند 
محرومیت آن به بازی‌های لیگ اروپا مربوط می‌شود. بنابراین بازیساز پرتغالی می‌تواند بازی کند اما لوک شاو، تایرل مالاسیا و لنی یورو نمی‌توانند و 
وضعیت میسون ماونت که مقابل تاتنهام آسیب دید، باید بررسی شود. کوبی ماینو هم در آن باخت سنگین آسیب دید و به نیمکت بازی پنجشنبه 

هم نرسید، شاید برای این بازی روی نیمکت باشد.
مارکوس رشفورد یکی از بهترین چهل و پنج دقیقه‌های این فصل خود را داشت قبل از آنکه بین دونیمه تعویض شود، مربی هلندی گفت هدفش 

اجرای سیستم چرخشی بوده، او و آلخاندرو گارناچو می‌توانند در دو سمت خط حمله بازی کنند و آماد دیالو بیرون می‌ماند.
پیروزی برابر بایرن‌مونیخ برای ویلا پرهزینه بود و یاکوب رمزی به دلیل آسیب‌دیدگی ران در نیمه‌اول مجبور به ترک زمین شد، مثل آمادو اونانا که با 
مصدومیت همسترینگ زمین بازی را بعد از یک‌ساعت ترک کرد. لئون بیلی که به جای رمزی آمد هم مصدوم شد و امری در میان این سه به بازگشت 

اونانا خوشبین است. در نبود رمزی، شاید امری از جان دوران و اولی واتکینز، همزمان در خط حمله استفاده کند.

اخبار 
تیمی

سیدعلی بلند نظر
روزنامه‌نگار

گزارش یک

کاهش محرومیت ستاره فرانسوی و ماجراهای جدید

کار پوگبا به کجا می‌کشد؟

به  راموس  سرخیو  انتقال  احتمال 
یوونتوس مطرح شده چون باشگاه 
تورینی به دنبال جانشینی برای گلیسون 
برمر است. مدافع میانی برزیلی در ابتدای 
بازی با لایپزیگ در لیگ قهرمانان دچار 
پارگی رباط صلیبی شد و تا آخر فصل 
نمی‌تواند بازی کند و برای همین باشگاه 
به فکر افتاده گزینه‌های دفاعی بیشتری 

را به تیمش اضافه کند.
برمر مهم‌ترین بازیکن دفاعی یوونتوس 
بود به خصوص زیر نظر تیاگو موتا. مربی 
ایتالیایی به قدرت دفاعی برمر متکی بود 
برای اینکه عقب زمینش را مدیریت کند. 
اما متأسفانه این مصدومیت شدید جای 
خالی بزرگی در تیم ایجاد کرده و حالا بانوی 
پیر باید به فکر حل این مسأله باشد 
 اگر می‌خواهد در سری A و اروپا مدعی 

بماند.
آنطور که توتو اسپورت گزارش داده، آنها 

با جدیت به دنبال جذب سرخیو راموس 
هستند. او تجربه فوق‌العاده‌ای دارد و از 
توانایی‌های رهبری ثابت شده‌ای برخوردار 
است. او بیشتر دوران خارق‌العاده خود را 
در رئال مادرید پشت سر گذاشته و با این 
تیم جام‌های متعددی برده، همینطور با 
پاری سن ژرمن در لیگ یک برای همین 
گزینه ایده‌آلی برای کمک به باشگاه است 

تا به اهدافش برسد.
راموس در 38 سالگی در فوتبال کهنه 
سرباز به شمار می‌آید با رزومه‌ای غیرقابل 
قیاس. او فصل گذشته از سویا جدا شد 
و بدون تیم است اما توانسته آمادگی 
بدنی‌اش را حفظ کند. او ویدیوهایی از 
بدنسازی‌اش را در شبکه‌های اجتماعی به 
اشتراک گذاشته تا آمادگی بالایش برای 
بازی در سطح اول را نشان دهد بنابراین او 
می‌تواند راه‌حل بحران دفاعی یوونتوس 

. شد با
راموس عاوه بر استحکام دفاعی، قدرت 
رهبری، تجربه و ذهنیت پیروزی را به تیم 
می‌آورد. او 29 جام برده از جمله چهار 
قهرمانی لیگ قهرمانان، یک جام جهانی، 

دو یورو. او بهترین لحظات فوتبال را تجربه 
کرده است. او توانسته مؤثر باقی بماند با 
آنکه به انتهای دوران فوتبالش رسیده 
و از این جهت دارایی ارزشمندی برای 
یوونتوس محسوب می‌شود به خصوص 
با در نظرگرفتن اینکه به عنوان بازیکن 

آزاد در دسترس است.
اگر چه راموس در صدر فهرست بازیکنان 
به  اما  است  یوونتوس  توجه  مورد 
گزینه‌های دیگر هم فکر می‌کنند. ژوئل 
ماتیپ، سیمون کیائر و کنستانتینوس 
مانولاس می‌توانند به استحکام دفاعی 
یوونتوس کمک کنند هر چند راموس 

جذاب‌ترین گزینه است.
یوونتوس تحت فشار است که قبل از 
فرصت نقل و انتقالات ژانویه خط دفاعی 
را تقویت کند و اینکه راموس به تیمی 
تعهد ندارد، اهمیت زیادی دارد. همین که 
یوونتوس چهار سال است قهرمان ایتالیا 

نشده، عمق فاجعه است.
البته یوونتوس تنها تیمی نیست که به 
راموس علاقه دارد، او پیش از این مورد 
توجه تیم‌هایی از عربستان سعودی، لیگ 

حرفه‌ای امریکا و برزیل قرار گرفته است. او 
قبل از اینکه به سویا برگردد، پیشنهاد بازی 
برای الاتحاد عربستان را رد کرد اما اگر به 
یوونتوس برود، بعد از لالیگا و لیگ یک 
بازی در سومین لیگ ممتاز اروپا را تجربه 

. می‌کند

این فصل جدیدی در داستان جذاب 
سرخیو راموس خواهد بود. او در یوونتوس 
می‌تواند رهبر تیمی باشد که زیر نظر موتا 
در حال پوست انداختن است. این مربی 
بعد از موفقیت فصل قبل در بولونیا مورد 

توجه بیانکونری قرار گرفت.

برای یوونتوس هم جذب بازیکنی در اندازه 
راموس می‌تواند دفاع تیم را تقویت و به 
تلاش برای رسیدن به قهرمانی لیگ کمک 
کند. برای راموس هم رفتن به یوونتوس 
به او اجازه می‌دهد دوباره در بالاترین 

سطح فوتبال حضور داشته باشد.

یوونتوسهمه گزینه‌های دفاعی 

فصل جدید داستان سرخیو راموس

پل پوگبا می‌تواند در اسفند پیش رو برای یوونتوس بازی کند بعد از 
آنکه محرومیت چهارساله‌اش به خاطر دوپینگ به 18 ماه کاهش 
یافته است. او حتی می‌تواند زودتر از آن یعنی در ژانویه تمرین‌های 
خود را در کنتیناسا شروع کند. او در روز اول فصل 2024-2023 با 
تست مثبت ماده ممنوعه دهیدرواپی آندروسترون مواجه شد 
 )CAS( اما با قبول فرجام‌خواهی‌اش در دادگاه حکمیت در ورزش

محرومیتش به یک سال و نیم تقلیل یافت.
پوگبا بعد از اعلام این خبر در جمعه شب گفت: »بالاخره 

کابوس تمام شد، می‌توانم به رؤیایم برای بازگشت به 
زمین فوتبال فکر کنم. همیشه گفته‌ام وقتی دکترم به 
من مکمل تغذیه داد نمی‌دانستم قوانین آژانس مبارزه با 
دوپینگ نقض می‌شود و البته این ماده روی ورزشکاران مرد 

تأثیری ندارد. به هر حال می‌پذیرم قانون را نقض کرده‌ام 
 CAS تشکر کنم به خاطر اینکه  و می‌خواهم از

توضیح من را شنیدند. این دوره برایم خیلی 
سخت بود چون همه تلاش‌هایم متوقف 

شد، بی‌صبرانه منتظر بازگشت به زمین 
فوتبال هستم.«

بازی  از  بعد  پوگبای 31 ساله  از 
یوونتوس در زمین اودینزه تست 

دوپینگ گرفتند. او در آن بازی روی 
نیمکت بود و در دو مسابقه بعدی 

تیمش مقابل بولونیا و امپولی 
به عنوان یار جانشین به میدان 
رفت قبل از آنکه محرومیتش 

تأیید شود. سه ماه بعد درخواست 
چهار سال محرومیت برای او مورد 

قبول قرار گرفت و اگر این محرومیت پابرجا 
می‌ماند، باید تا آگوست 2027 انتظار می‌کشید.

بعد فنی
بازگشت او می‌تواند گزینه دیگری را در خط حمله در اختیار تیاگو 
موتا قرار دهد در حالی که در پست هافبک هجومی که برای پوگبا 
مرجح است، ترافیک ایجاد می‌شود. یووه برای آوردن تیون کوپماینرز 
50 میلیون یورو پول داد، همچنین کنان ییلدیز می‌تواند در نقش 
هافبک هجومی بازی کند و در اولین بازی‌های فصل حاضر، در 
نقش شماره 10 درخشیده است. این یعنی اگر قرار باشد پوگبا برای 
یوونتوس بازی کند، باید کمی عقب‌تر در خط میانی بازی 
کند. در اواخر دوران حضورش در منچستریونایتد هم 
در چنین شرایطی قرار داشت و مجبور شد کمی عقب‌تر 
پشت سر برونو فرناندز بازی کند. آنجا هم آسان نیست، 
مانوئل لوکاتلی، نیکولو فاجولی و وستون مک کنی 
شروع خوبی در این فصل داشته‌اند همینطور 

خفرن تورام.

مسأله دستمزد
هافبک سابق منچستریونایتد 
در شرایط عادی یکی از بالاترین 
دستمزدها را دریافت می‌کند 
و بازگشتش می‌تواند برای 
یوونتوس دردسرساز 
شود. گفته می‌شود 
هافبک فرانسوی سالانه 
10 میلیون یورو دستمزد 
می‌گیرد که با بالاترین 
بازیکن فهرست دستمزد تیم، 
دوشان ولاهوویچ برابر است. او در دوران 
محرومیت ماهانه دو هزار یورو دریافت 

می‌کرد.

برای نخستین‌بار بعد از 22 سال یک مالدینی در تیم ملی ایتالیا 
حضور دارد. دانیل مالدینی برای بازی‌های لیگ ملت‌های اروپا 
از سوی لوچانو اسپالتی دعوت شده و می‌تواند پا جای پای 
پدرش، پائولو و پدربزرگش چزاره بگذارد که هر دو کاپیتان تیم 
ملی ایتالیا بودند. دانیل 22 ساله مهاجم مونتزا است بعد از 

آنکه در آکادمی میلان رشد کرد. پدرش پائولو بعد از جام 
جهانی 2002 فوتبال ملی را کنار گذاشت، او 126 

بازی برای آتزوری انجام داد. چزاره هم آخرین‌بار 
در سال 1963 برای ایتالیا بازی کرد، او مربی این 

تیم هم شد.
اسپالتی سه بازیکن دیگر هم دعوت کرده که 

می‌توانند برای اولین‌بار برای ایتالیا بازی کنند؛ 
میکله دی‌گرگوریو، دروازه‌بان یوونتوس، 

ماتئو گابیا، مدافع میان و نیکولو 
پیسیلی، هافبک رم. ایتالیا 19 مهر 

در رم با بلژیک دیدار می‌کند 
و چهار روز بعد در اودینه 

میزبان رژیم صهیونیستی 
خواهد بود. آتزوری دو 
بازی قبلی خود در این 

رقابت‌ها برابر فرانسه و 
رژیم صهیونیستی را برده و 

صدرنشین گروه است.
اما حضور سه بازیکن از سه نسل 

در تیم‌های ملی سابقه ‌دارد و به سه 
نمونه آن اشاره می‌شود.

 آرنور، ایدور، آندری گودیانسن
سه نفر از اعضای خانواده گودیانسن برای 
ایسلند بازی کرده‌اند. ایدور، مهاجم سابق 

چلسی وقتی در سال 1996 نخستین بازی ملی‌اش را انجام 
داد، خاطره پدرش آرنور را زنده کرد. پسر او آندری هم 27 بازی 
برای ایسلند انجام داده و پنجشنبه‌شب همراه با خنت در لیگ 

اروپا مقابل تیم سابق پدرش، چلسی بازی کرد.
 

مارکیتوس و دو مارکوس آلونسو
مارکوس آلونسو، مدافع سابق چلسی و بارسلونا هم 
وارث خانواده‌ای فوتبالی است. پدرش که نام او 
هم مارکوس بود، 22 بازی برای تیم ملی اسپانیا در 
سال‌های 1985-1981 انجام داد. پدربزرگ اما که به 
مارکیتوس مشهور است، در دهه 50 پنج قهرمانی اروپا 
با رئال مادرید به دست آورد اما در سال‌های 1960-

1955 در دو بازی دوستانه برای اسپانیا به 
میدان رفت.

 
سه ولادیمیر وایس

سه نسل از بازیکنان همه با نام 
ولادیمیر وایس برای اسلواکی و 
تیم سابق چکسلواکی به میدان 
رفته‌اند. جوانترین آنها هنوز برای 
اسلووان براتیسلاوا بازی می‌کند و 
در بازی اخیر با منچسترسیتی در 
ترکیب اصلی بود، او 77 بازی ملی 
دارد. شماره 2 در دهه 80 و 90 برای 
چکسلواکی و اسلواکی بازی کرده و در 
تیم ملی مربی پسرش بوده، مثل الان 
که مربی اسلووان است. وایس بزرگ 
هم سه بازی در دهه 60 برای چکسلواکی 

انجام داده است.

پس از شکست سه بر صفر ناپولی مقابل ورونا 
در هفته اول سری آ و صحبت‌های تند آنتونیو 
کونته علیه مدیران باشگاه و انتقاد از سطح کیفی 
بازیکنان، کمتر کسی تصور می‌کرد که ناپولی جایی 
در بین مدعیان قهرمانی سری آ داشته باشد اما حالا 
در پایان هفته هفتم لیگ ایتالیا، ناپلی‌ها پس از دو 

سال بار دیگر طعم شیرین صدرنشینی در لیگ را 
می‌چشند. پس از پایان هفته ششم با صدرنشینی 
ناپولی، این تیم در اولین بازی هفته هفتم به مصاف 
تیم جذاب کومو با هدایت سسک فابرگاس، شاگرد 
کونته در چلسی رفت و با نتیجه سه بر یک به پیروزی 
رسید. هر سه گل ناپولی در این مسابقه، توسط سه 

خرید تابستانی سرمربی ایتالیایی یعنی اسکات 
مک‌تامینی، روملو لوکاکو و داوید نرس به ثمر 
رسیدند تا اهمیت ارتقا سطح ترکیب اصلی تیم 

برای رقابت در سری آ بار دیگر مشخص شود.
در ابتدای فصل، بسیاری از کارشناسان رقابت 
قهرمانی را بین اینتر آماده سیمونه اینزاگی و 
یوونتوس تیاگو موتا تصور می‌کردند اما حالا 
کونته، در اندیشه تبدیل کردن جمع مدعیان 
قهرمانی به یک مثلث است. کسی که در این لیگ، 
با یوونتوس و اینتر به قهرمانی رسیده و پیش از 

این هم در چلسی، نشان داده که در سخت‌ترین 
شرایط می‌تواند تیم خود را به عنوان قهرمانی در 
لیگ برساند. شرایط چلسی در فصل 2016-2017 
با هدایت کونته که به قهرمانی لیگ منجر شد، 
شباهت‌های زیادی به شرایط تیم این فصل ناپولی 
دارد و همین موضوع، هواداران این تیم را به کسب 
دومین اسکودتو در سه فصل اخیر امیدوار کرده 
است. هر چند ناپولی در ادامه فصل، چالش‌های 
بزرگ و سختی را برای تداوم روند حضور در بین 

مدعیان قهرمانی پیش رو دارد.

درس فوتبال کونته به شاگرد سابقش

بوی اسکودتو در خیابان‌های ناپل

آخرین فرصت تن‌هاخ

برای خودت وقت بخر

سری آ

یک مالدینی دیگر در ایتالیا بعد از 22 سال

پدربزرگ، پدر، پسر
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 حرف   بارسایی‌ها عصبانی از
جنجالی نیکو

نیکو ویلیامز در اظهارنظری جدید از کیلیان امباپه به 
عنوان الگوی خودش نام برد. ویلیامز از مصدومیت 
برگشت و بیلبائو را در پیروزی 2 بر صفر برابر آلکمار 
در لیگ اروپا همراهی کرد. او در این بازی دو پاس گل 
داد، یکی به برادرش اینیاکی و دیگری به سانست؛ 
ستاره‌ای که تمام تابستان شایعات انتقالش به 
بارسا به گوش می‌رسید ولی در نهایت ترجیح 
داد در اتلتیک بماند. او در فصل جاری نتوانسته از 
نظر آمار گلزنی موفق باشد ولی مثل همیشه برای 
تیمش مؤثر بازی کرده و اثر او در خیلی از گل‌های 

تیم دیده می‌شود.
می‌گویند نیکو بسیار شبیه به امباپه بازی می‌کند 
و خودش نیز هم‌عقیده است: »ترکیبی از امباپه 

و دمبله. آنها الگوهای 
بزرگی برای من هستند. 
بازیکنانی منحصربه‌فرد 

که دریبل‌های باورنکردنی 
ها  ر با  . نند ‌ز می

ا  ر نها  آ ی  ی‌ها ز با
تماشا کرده‌ام و 

سعی می‌کنم از 
روی آنها تقلید 
کنم. برای من 

ب  خو ر  بسیا
است که از بهترین‌ها یاد 
بگیرم.« بدون شک نام 
بردن از امباپه به عنوان 
الگو چیزی نیست که 

هواداران بارسا را خوشحال 
کند. آنها فصل بعد منتظر 

ید  شا ما  ا هستند  نیکو 
تابستان بعد اتفاق دیگری 

رخ بدهد. نیکو چندی پیش 
از رونالدو نیز به عنوان الگوی 

خودش در کودکی نام برده بود.


